
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721 Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Pregão Presencial nº 20180410001. 
Processo nº 130 /2018 CPL. Objeto: Aquisição de Peças e 
acessorios para onibus Escolar para atender as Necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Circulada no DOE/PA pág. 93 
em 16/10/2018. ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 25/10/2018. 
LEIA-SE: Data de Abertura: 30/10/2018. Informações: 
licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patricia Noronha 
Castro - Pregoeira.

Protocolo: 373124
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 051/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 18.277/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data da 
Sessão: 31/10/2018- 09h00min. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Aquisição de Tubo de Concreto Armado Pa1, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP/PMM. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Adalberto Cordeiro Raymundo - 
Pregoeiro.

Protocolo: 373128

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 064/2018-SSAM
Processo Administrativo nº 759/2018. Pregão Presencial 
nº 019/2018-CPL/PMM. Ata Registro de Preço Nº 111/2018CPL/
PMM Referente à Aquisição de Gêneros Alimenticios para compor 
o café da manhã dos Servidores do Setor de Limpeza Urbana do 
Municipio de Marabá. Firmado entre a Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM, e a empresa, Comercio e Serviço 
Ltda - CRS, Inscrita no CNPJ sob o Nº 06.029.507/0001-54, no 
Valor Global: R$ 32.019,60 (trinta e dois mil dezenove reais e 
sessenta centavos). Período de Vigência: O presente contrato 
terá sua duração diretamente vinculada aos respectivos créditos 
orçamentários; Dotação Orçamentária: 2701.15.452.1116.2.125 
- Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Marabá, 15 de outubro de 
2018. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 090/2018/CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 15.294/2018/PMM 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de máquinas 
roçadeiras (marca Stihl) para os setores de limpeza urbana e 
rural do município de Marabá. Ata de Registro de Preços nº 
283/2018 CPL/PMM - Benefi ciário: Arauto Motos Ltda, CNPJ 
nº 22.927.420/0001-50, vencedora do item 03 perfazendo o 
Valor Total de R$ 283.500,00, assinatura: 04/10/2018. Ata de 
Registro de Preços nº 284/2018 CPL/PMM. Benefi ciário: Fabro 
& Vidal Ltda, CNPJ nº 10.640.945/0001-21, vencedora dos 
itens 02 perfazendo o Valor Total de R$ 102.000,00, assinatura: 
04/10/2018. Assinatura: 09/10/2018 Vigência das Atas: 12 
meses a partir da assinatura. Múcio Eder Andelácio - Diretor 
Presidente do Serviço de Saneamento Ambiental de 
Marabá - SSAM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 090/2018/CPL/PMM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15.294/2018/PMM 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de máquinas 
roçadeiras (marca Stihl) para os setores de limpeza urbana e 
rural do município de Marabá, onde sagraram-se vencedoras as 
empresas: Arauto Motos Ltda, CNPJ nº 22.927.420/0001-50, 
vencedora do item 03 perfazendo o Valor Total de R$ 283.500,00, 

Fabro & Vidal Ltda, CNPJ nº 10.640.945/0001-21, vencedora 
dos itens 02 perfazendo o Valor Total de R$ 102.000,00, pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 26/09/2018. 
Múcio Eder Andelécio - Diretor Presidente do Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2018-CPL/PMM

PROCESSO Nº 14.143/2018-PMM, Tipo Menor Preço por 
Item. Data do certame: 30/10/2018. Horário: 09:00 (horário 
local). Registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada para confecção e instalação de material 
de sinalização visual em 4.000m2 de lona de policromia, a ser 
fornecido na área urbana da cidade de Marabá-Pa. Íntegra do 
Edital e Informações: Maraba.pa.gov.br, Sala da CPL/PMM 
- edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Lucimar 
da C. Costa de Andrade-Pregoeira; PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
Nº 092/2018-CPL/PMM, PROCESSO Nº 15.419/2018-PMM, Tipo 
Menor Preço por Item. Data do certame: 31/10/2018. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, bico com 
válvula, serviços de recapagem e duplagem, para a manutenção 
de tratores, implementos agrícolas e veículos da Secretaria 
Municipal de Agricultura. Íntegra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Antonia Barroso Mota 
Gomes - Pregoeira

Protocolo: 373125

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 226/2018-FMS/PMM 
Pregão Eletrônico (SRP) nº 077/2018-CPL/PMM, Gerado 
em função do Processo nº 13.163/2018-PMM. Objeto do 
Contrato: Aquisição de Equipamentos Odontologicos e 
Materiais Permanentes Para Estruturação da Rede de Atenção 
Básica. Empresa: HDX Comercial Eireli, CNPJ/MF sob nº 
24.039.450/0001-56, Valor R$ 7.499,97 (sete mil quatrocentos 
e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). Origem do 
Recurso: 10.301.0082.2.051 - Programa de Atenção Básica de 
Saúde - PAB; 10.301.0082.1.013 - Infraestrutura na área de 
Saúde. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Material Permanente. Data da Assinatura: 10/10/2018. Marcones 
Jose Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá/
Pa. CONTRATO N° 248/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório nº 
59.302/2017-CPL/PMM, Pregão Eletrônico nº 121/2017-CPL/
PMM. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Eventual 
Aquisição de Material Técnico Laboratório Para ser Utilizado nos 
Programas Saúde da Mulher, Hanseníase, Tuberculose, para os 
agentes de Endemias Desenvolverem Atividades de Campo e 
Material para atender os dez Laboratórios Públicos: Laboratório 
do Hospital Municipal de Marabá, Laboratório do Hospital Materno 
Infantil, Laboratório do CTA/SAE, Laboratório do Centro de 
Saúde Hiroshi Matsuda, Laboratório de Análises de Água do CCZ, 
Laboratório Dosorologia do CCZ, Laboratório do Centro de Saúde 
Carlos Barreto, Laboratório do Crismu, Laboratório do Banco de 
Leite do Hospital Materno Infantil, Laboratório Central de Marabá 
Mezulam Neves Pereira e Abastecer as Unidades de Saúde que 
Possuem Técnicos da Funasa que Realizam Exames de Malária, 
Chagas e Leishmaniose. Empresa: Bio Advance Diagnosticos Ltda-
Epp, CNPJ: 09.593.438/0001-03. Valor: R$ 198.310,00 (cento e 
noventa e oito mil trezentos e dez reais). Origem do Recurso: 
10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade; 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 
Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Data 
da Assinatura: 15 de outubro de 2018. Marcones Jose Santos 
da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/
Pa. CONTRATO N° 239/2018-FMS. Pregão Presencial (SRP) nº 
002//2018/FMS, Processo Administrativo nº 2017/10/12220-
PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de uniformes para os 
Agentes Comunitários de Saúde (ACS) da Secretaria Municipal 
de Saúde Empresa: H L A Paiva Comércio e Serviços Ltda-Epp, 
CNPJ no 17.151.464/0001-00, Valor: R$ 43.268,40 (quarenta e 
três mil duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). 
Origem do Recurso: 10.122.00012.047 - Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0082.2.051 - Programa 
de Atenção Básica de Saúde, Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. Vigência: Até o termino do Exercício 
Financeiro de 2018. Data da Assinatura: 10 de outubro de 

2018. Marcones José Santos da Silva, Secretário Municipal de 
Saúde. CONTRATO N° 179/2018-FMS. Pregão Eletrônico Nº 
110/2017-CPL/PMM, Gerado em função do Processo Licitatório 
nº 51.709/2017-PMM. Objeto do Contrato: registro de preços 
para eventual aquisição de medicamentos da farmácia básica 
e medicamentos controlados, para atendimento das unidades 
básicas de saúde e hospitais do município de Marabá. Empresa: 
DMC Distribuidoras Comércio D Medicamentos Eireli - Epp, CNPJ 
no 16.970.999/0001-31, Valor: R$ 682.407,64 (seiscentos e 
oitenta e dois mil quatrocentos e sete reais e sessenta e quatro 
centavos). Origem do Recurso: 10.302.0084.2.062 - Atenção de 
Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção do 
Programa Farmácia Básica, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
Material de Consumo. Vigência: Até o termino do Exercício 
Financeiro de 2018. Data da Assinatura 15 de outubro de 2018. 
Marcones José Santos da Silva - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 373129

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO

Informamos que houve retif cações na publicação no DOE/PA 
pág. 95 em 09/10/2018, referente ao EXTRATO DE CONTRATO 
nº 394/2018/SEASP Processo Licitatório Nº 50.675/2017, 
Pregão Eletrônico nº 054/2018/CPL/PMM. ONDE SE LER: R$ 
21.434,50 (vinte e um mil quatrocentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta centavos).LEIA-SE: R$ 25.418,50 (vinte e cinco mil 
quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos). Firmado com 
a empresa Herenio dos Santos Comercio Importação Eireli EPP 
inscrita no CPNJ 12.283.935/0001-01. Data da Ass. 04/10/2018, 
com vigência até 31/12/2018. Secretaria de Assistência Social - 
SEASP. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária

EXTRATO DE CONTRATO. 
CONTRATO N°377/2018/SEVOP. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-CEL/SEVOP/PMM 
Processo Nº 540/2018/-PMM. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Aquisição de um Veiculo Pick-Up, Cabine Dupla, 
Viatura Policial, Para Patrulahamento Ambiental, Destinado 
a Secretaria Municpal de Meio Ambiente. Empresa: Zucatelli 
Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 01.241.313/0001-02; Valor: 
R$: 202.000,00. Data da Assinatura: 02/10/2018, Vigência: 
31/12/2018. Fabio Cardoso Moreira. CONTRATO 373/2018/
SEVOP. PREGÃO SRP Nº 13/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo nº 
1301/2018/-PMM. Objeto: Contratação de Empresa Para Locação 
de Veiculos. Empresa: L & C Serviços E Locação Ltda, CNPJ nº 
07.151.812/0001-87; Valor: R$: 92.400,00. Data da Assinatura: 
04/09/2018, Vigência: 31/12/2018. José Nilton de Medeiros.

Protocolo: 373127

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 175/2018-SEMED/PMM - Processo nº 8.956/2018-
PMM, Concorrência nº 016/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos 
Serviços de Reforma da Escola Centro de Atenção Integral a 
Criança - CAIC, Localizada na Folha 13, Quadra Especial - Nova 
Marabá, Zona Urbana do Município de Marabá/Pa. Empresa: 
Construtora F & F Eireli - Epp, CNPJ/MF Nº 06.261.152/0001-24; 
Valor Global R$ 1.583.106,76 (um milhão, quinhentos e oitenta e 
três mil, cento e seis reais e setenta e seis centavos). Recursos: 
Salário Educação / Erário Municipal. Data da assinatura: 
26/09/2018. Término da vigência: 26/01/2020. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 373126
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Ref: Pregão Presencial nº 015/2018-PP-SESAU/PMM. Objeto: 
Aquisição de material de consumo de laboratório para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Diretorias 
Acopladas e demais Estabelecimentos de Saúde do Município 


